
 

  MENDOZA, 19 de diciembre de 2022 

 VISTO: 
 

 El expediente E-CUDAP-CUY: 2364/22 caratulado: “DIRECCIÓN DE 
ALUMNOS. S/ACREDITACIÓN CÁTEDRA ABIERTA DE MÚSICA POPULAR A VARIOS 
ESTUDIANTES” 
 

  CONSIDERANDO: 
 

  Que los alumnos de Música Popular cursaron y aprobaron el espacio 
optativo “CÁTEDRA ABIERTA” en la carrera de Licenciatura en Música Popular, de 
esta Unidad Académica. 
 

                  El informe favorable de la Dirección de Carreras Musicales y la opinión de 
Secretaría Académica. 
 

 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Acreditar a los alumnos de la carrera de Licenciatura en Música Popular, 
el espacio optativo “CÁTEDRA ABIERTA”  cursada y aprobada en esta Casa de 
Estudios, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

APELLIDO Y NOMBRE   LEGAJO CARRERA 
ARAYA GALLARDO, MARIA GABRIELA   26227 Licenciatura en Música Popular (Canto) 
CACERES CATALDO, JAIRO GERMAN   24903 Licenciatura en Música Popular (Teclados) 
CARRASCO ESCARATE, MIGUEL ANGEL  )  23924 Licenciatura en Música Popular (Canto 
CHAVEZ RONDON, JORGE ANDRES    25680 Licenciatura en Música Popular (Teclados) 
CORSI, AGUSTIN IGNACIO RAUL    25794 Licenciatura en Música Popular (Teclados) 
FUENTES MORENO, CARLOS ANDRES    26208 Licenciatura en Música Popular (Canto) 
GERMANO, GABRIEL    26240 Licenciatura en Música Popular (Percusión) 
GONZALEZ, EMANUEL PEDRO    23614 Licenciatura en Música Popular (Canto) 
MARTINEZ, CAMILO ERNESTO    21182 Licenciatura en Música Popular (Percusión) 
PASQUIER, FRANCO ADRIAN   24348 Licenciatura en Música Popular (Guitarra) 
PELAITAY, NICOLAS YOEL    24846 Licenciatura en Música Popular (Teclados) 
ROCHA, ROCIO MACARENA    26252 Licenciatura en Música Popular (Guitarra) 
ROJAS VERGARA, CRISTIAN ALBERTO  24358  Licenciatura en Música Popular (Guitarra) 
ROMANO, ALBERTO ANDRES    26253 Licenciatura en Música Popular (Guitarra) 
RUSSI, KAREN ANTONELLA    26238 Licenciatura en Música Popular (Vientos) 
TAMAGNINI, GUIDO MIGUEL    23875 Licenciatura en Música Popular (Canto) 
TONDINI GOMEZ, NAZARENO   25823 Licenciatura en Música Popular (Guitarra) 

 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 

ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN N° 675 

 


